PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2011 (PMRC)

A Pregoeira Substituta do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, a Srta. Sabrina
Aparecida Ribeiro Cirelli, e a Comissão de Apoio nomeados pela Portaria nº 123/2010, de 27 de
Dezembro de 2010, conforme resultado da Sessão Pública de Processamento do Pregão Presencial nº
039/2011 (PMRC), ocorrido em 14 de Junho de 2011 às 09:00 horas, torna público o resultado de
classificação da proposta de preço da proponente habilitada objetivando: a aquisição de materiais,
equipamentos e instrumentos odontológicos, para utilização nos Consultório Odontológico
Municipal Rural do Patrimônio Três Corações e no Consultório Odontológico Municipal Rural do
Distrito Administrativo de Cachoeira do Espírito Santo pelas Equipes de Saúde Bucal da Secretaria
Municipal de Saúde, deste município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Item Produto Apres Quant Vlr uni

(R$)
Vlr tot
(R$)

Proponente
Vencedora

1

Acrílico autopolimerizante, p/ pequenos consertos de prótese, trazendo
internamente: nº do lote, data de fabricação e validade – Prazo de validade:
75% do prazo total de validade do produto – O líquido deve ser do mesmo
fabricante do pó - Registro ANVISA (ref. Jet ou Dencor) – 120 ml

Uni 2 16,45 32,90

Otriala Com. Atac. de
Prod. Médicos

Hospitalares Ltda –
EPP

2

Anestésico injetável com lidocaína 2% e epinefrina 1:100.000 e veículo estéril
1ml – Solução injetável 1,8 ml, trazendo nos tubetes de vidro: nº do lote, data
de fabricação e validade – Prazo de validade: 75% do prazo total de validade
do produto – Registro Min. Saúde (ref. DFL) – cx c/ 50

Uni 30 51,00 1530,00

Bio Lógica Com. de
Prod. Hospitalares Ltda

3

Anestésico injetável sem vasoconstritor composto de cloridrato de mepivacaína
a 3% ml e veículo estéril 1ml – Solução injetável 1,8 ml, trazendo nos tubetes:
nº do lote, data de fabricação e validade – Prazo de validade: 75% do prazo
total de validade do produto – Registro Min. Saúde (ref. Dentsply) – cx c/ 50

Uni 2 30,00 60,00

Otriala Com. Atac. de
Prod. Médicos

Hospitalares Ltda –
EPP

4
Anestésico tópico gel composto de benzocaína 200 mg/g, trazendo
internamente: nº do lote, data de fabricação e validade – Prazo de validade:
75% do prazo total de validade do produto (ref. DFL) – pt 12 g

Uni 3 6,50 19,50

Otriala Com. Atac. de
Prod. Médicos

Hospitalares Ltda –
EPP

5

Anti-séptico bucal, composto de: gluconato de clohrexidina 0,12%, com flúor,
sem álcool e corantes – Refil - Trazendo internamente: nº do lote, data de
fabricação e validade – Prazo de validade: 75% do prazo total de validade do
produto (ref. Reymer) – fr 1,100 ml

Uni 5 25,45 127,25

Otriala Com. Atac. de
Prod. Médicos

Hospitalares Ltda –
EPP

6

Autoclave horizontal de 21 l, câmara cilíndrica em inox, reservatório para 3 l de
água com dreno, 8 ciclos de esterilização, sendo 5 para secagem, ciclo extra
de secagem, temperatura: 121º c , 127º c e 134º c, painel digital, 10 níveis de
alarme, painel digital com visor alfanumérico, 02 bandejas removíveis, duplo
estágio de fechamento com trava de segurança com guarnição de silicone para
vedação, válvula de segurança para sobre pressão, válvula de segurança para
sobre temperatura, transdutor de pressão digital, termostato de segurança –
Dimensão interna (cm) 30, 4 diâmetro e 32,0 de profundidade e dimensão
externa 49 alt X 54 de largura e 56 de profundidade (ref. SERCON)

Uni 1 3.820,00

3.820,00

Muniz & Fernandes
Ltda – ME

7 Avental odontológico adulto, medindo 76 X 60 – Confeccionado em borracha
plumbífera acabamento em tecido especial lavávelavental – Densidade 50 mm Uni 1 330,00 330,00

Otriala Com. Atac. de
Prod. Médicos

Hospitalares Ltda-EPP

8 Broca de baixa rotação nº 2, acondicionada em caixa acrílica, trazendo no
verso da embalagem: nº do lote e Registro Min. Saúde (ref. INJECTA). Uni 20 4,50 90,00

Bio Lógica Com. de

Prod. Hospitalares Ltda

9 Broca de baixa rotação nº 4, acondicionada em caixa acrílica, trazendo no
verso da embalagem: nº do lote e Registro Min. Saúde (ref. INJECTA). Uni 30 4,50 135,00

Bio Lógica Com. de

Prod. Hospitalares Ltda
10 Broca de baixa rotação nº 6, acondicionada em caixa acrílica, trazendo no

verso da embalagem:nº do lote e Registro Min. Saúde (ref. INJECTA). Uni 30 4,50 135,00

Bio Lógica Com. de
Prod. Hospitalares Ltda

11 Broca de baixa rotação nº 8, acondicionada em caixa acrílica, trazendo no
verso da embalagem: nº do lote e Registro Min. Saúde (ref. INJECTA). Uni 20 4,50 90,00

Bio Lógica Com. de

Prod. Hospitalares Ltda
12 Broca carbide 1/2, acondicionada em sistema blister, trazendo no verso da

embalagem: nº do lote e Registro Min. Saúde (ref. Option) Uni 15 4,20 63,00

Bio Lógica Com. de
Prod. Hospitalares Ltda

13 Broca diamantada nº 1151 (cônica), acondicionada em caixa acrílica, trazendo
no verso da embalagem: nº do lote e Registro Min. Saúde (ref. Option) Uni 30 4,20 126,00

Bio Lógica Com. de

Prod. Hospitalares Ltda
14

Broca diamantada nº 1014 (esférica), acondicionada em caixa acrílica,
trazendo no verso da embalagem: nº do lote e Registro Min. Saúde (ref.
Option)

Uni 50 4,20 210,00

Bio Lógica Com. de

Prod. Hospitalares Ltda
15

Broca diamantada nº 1015 (esférica), acondicionada em caixa acrílica,
trazendo no verso da embalagem: nº do lote e Registro Min. Saúde (ref.
Option)

Uni 20 4,20 84,00

Bio Lógica Com. de

Prod. Hospitalares Ltda
16

Broca diamantada nº 1016 (esférica), acondicionada em caixa acrílica,
trazendo no verso da embalagem: nº do lote e Registro Min. Saúde (ref.
Option)

Uni 50 4,20 210,00

Bio Lógica Com. de

Prod. Hospitalares Ltda

17
Broca diamantada nº 1014 - aste longa (esférica), acondicionada em caixa
acrílica, trazendo no verso da embalagem: nº do lote e Registro Min. Saúde
(ref. Option)

Uni 20 4,20 84,00

Bio Lógica Com. de
Prod. Hospitalares Ltda

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.com.br - E-MAIL: ribeiraoclaro@uol.com.br

1

http://www.ribeiraoclaro.com.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

18
Broca diamantada nº 1016 - aste longa (esférica), acondicionada em caixa
acrílica, trazendo no verso da embalagem: nº do lote e Registro Min. Saúde
(ref. Option)

Uni 20 4,20 84,00

Bio Lógica Com. de

Prod. Hospitalares Ltda
19

Cariostático, trazendo internamente: nº do lote, data de fabricação e validade,
prazo de validade: 75% do prazo total de validade do produto - Registro Min.
Saúde – fr 10 ml

Uni 3 16,40 49,20

Bio Lógica Com. de

Prod. Hospitalares Ltda

20

Cimento para preenchimento temporário das cavidades dentárias (coltosol),
trazendo internamente: nº do lote, data de fabricação e validade, prazo de
validade: 75% do prazo total de validade do produto - Registro Min. Saúde (ref.
Vigodent) – pt 25 g

Uni 6 14,40 86,40

Bio Lógica Com. de

Prod. Hospitalares Ltda

21

Compósito microhibrido radiopaco polimerizável por luz alógena a3, composto
de: monômeros metacrílicos, sílica pirogênica, silicato de bário e
alumínio.trazendo os dados de identificação, procedência, nº do lote e validade
- prazo da validade: 75% do prazo total - Registro na ANVISA (ref. Vigodent) –
serin 4 g

Uni 7 21,20 148,40

Bio Lógica Com. de

Prod. Hospitalares Ltda

22

Compressa cirúrgicasde gaze hidrófila, confeccionada em algodão com 13
fios/cm2, 5 dobras, 8 camadas - medida fechada 7,5 cm X 7,5 cm - medida
aberta 14 cm X 26cm - peso médio 580 g - prazo de validade: 75% do prazo
total de validade do produto - Registro na ANVISA (ref.  América Medical) – pt
500 uni 580 g

Uni 30 23,80 714,00

Otriala Com. Atac. de
Prod. Médicos

Hospitalares Ltda –
EPP

23
Creme dental profilático sem óleo, acondicionada em recipiente plástico - Prazo
de validade: 75% do prazo total de validade do produto - Registro Min. Saúde
(ref. Villevie) – fr 90 g

Uni 10 6,70 67,00

Otriala Com. Atac. de
Prod. Médicos

Hospitalares Ltda–EPP

24

Desensibilizante composto de nitrato de potássio a 5% e fluoreto de sódio a
2%, trazendo internamente: nº do lote, data de fabricação e validade, prazo de
validade: 75% do prazo total de validade do produto - Registro Min. Saúde (ref.
FGM) – ser 2,5 g

Uni 3 20,35 61,05

Bio Lógica Com. de
Prod. Hospitalares Ltda

25

Escova dental com cerdas de nylon macias, com quatro fileira de tufos,
contendo 34 tufos e cerdas aparadas uniformemente e arredondadas, cabo
reto anatômico com empunhadura medindo 9,5 cm, com protetor de cerdas em
PVC, tipo maleta, no tamanho adulto, trazendo na embalagem data de validade
e Registro ANVISA (ref. Medfio)

Uni 500 1,20 600,00

Otriala Com. Atac. de
Prod. Médicos

Hospitalares Ltda –
EPP

26

Escova dental com cerdas de nylon macias, com quatro fileira de tufos,
contendo 28 tufos e cerdas aparadas uniformemente e arredondadas, cabo
reto anatômico com empunhadura medindo 11 cm, com protetor de cerdas em
PVC, tipo maleta, no tamanho adulto, trazendo na embalagem data de validade
e Registro ANVISA (ref. Medfio)

Uni 1700 1,20 2040,00

Otriala Com. Atac. de
Prod. Médicos

Hospitalares Ltda –
EPP

27

Esponja hemostática de colágeno hidrolisado (gelatina liofilizada), trazendo
internamente: nº do lote, data de fabricação e validade, prazo de validade: 75%
do prazo total de validade do produto – Registro ANVISA (referência Technew)
– cx 10

Uni 4 19,20 76,80

Bio Lógica Com. de
Prod. Hospitalares Ltda

28 Espátula de cera nº 7, confeccionada em aço inox Uni 2 7,90
15,80

Otriala Com. Atac. de
Prod. Médicos

Hospitalares Ltda–EPP

29 Espátula lecron, confeccionada em aço inox Uni 2 8,90
17,80

Otriala Com. Atac. de
Prod. Médicos

Hospitalares Ltda–EPP

30 Extrator de tártaro, MC Call, nº 13-14, especial cabo grosso (ref. Golgran) Uni 10 9,00
90,00

Otriala Com. Atac. de
Prod. Médicos

Hospitalares Ltda–EPP

31 Extrator de tártaro, MC Call, nº 17-18, especial cabo grosso (ref. Golgran) Uni 10 9,00
90,00

Otriala Com. Atac. de
Prod. Médicos

Hospitalares Ltda–EPP

32
Fluoreto de sódio acidulado 1,23%, trazendo internamente: nº do lote, data de
fabricação e validade, prazo de validade: 75% do prazo total de validade do
produto e Registro ANVISA (ref. DFL) – fr 200 ml

Uni 10 5,50 55,00

Otriala Com. Atac. de
Prod. Médicos

Hospitalares Ltda–EPP

33

Ionômero de vidro para restauração líquido, composto de ácido tartárico e água
destilada. O ionômero líquido deverá ser do mesmo fabricante do ionômero pó,
trazendo internamente: nº do lote, data de fabricação e validade, prazo de
validade: 75% do prazo total de validade do produto e Registro ANVISA (ref.
SSWhite) – 8 ml

Uni 15 10,70 160,50

Otriala Com. Atac. de

Prod. Médicos
Hospitalares Ltda–EPP

34

Ionômero de vidro para restauração pó, composto de fluosdilicato de sódio
cálcio alumínio, sulfato de bário, ácido poliacrílico. O ionômero pó deverá ser
do mesmo fabricante do ionômero líquido, trazendo internamente: nº do lote,
data de fabricação e validade, prazo de validade: 75% do prazo total de
validade do produto e Registro ANVISA (ref. SSWhite) – fr 10 g

Uni 40 37,50 1500,00

Otriala Com. Atac. de

Prod. Médicos
Hospitalares Ltda–EPP

35 Lamparina a álcool, em aço inox Uni 1 26,00
26,00

Otriala Com. Atac. de
Prod. Médicos

Hospitalares Ltda–EPP

36 Luva  descartável pequena (P), prazo de validade: 75% do prazo total (ref.
Semper) – méd ou super max – cart 100 Uni 150 19,10 2865,00

Muniz & Fernandes
Ltda – ME

37 Luva  descartável média (M), prazo de validade: 75% do prazo total, (ref.
Semper) – méd ou super max – cart 100 Uni 100 19,10 1910,00

Muniz & Fernandes
Ltda – ME

38

Papel grau cirúrgico e filme plástico 04c, com indicadores químicos para uso
em esterilização a vapor, formato 120 mm X 50 m, trazendo internamente: nº
do lote, data de fabricação e validade, prazo de validade: 75% do prazo total de
validade do produto e Registro ANVISA (ref. Medstéril) – bub 50 m

Uni 60 38,80 2328,00

Bio Lógica Com. de

Prod. Hospitalares Ltda

39
Pasta de impressão LS á base de óxido de zinco, para moudagem, trazendo
internamente: nº do lote, data de fabricação e validade, prazo de validade: 75%
do prazo total de validade do produto e Registro ANVISA (ref. Vigodent) – kit

Uni 2 35,30
70,60

Bio Lógica Com. de

Prod. Hospitalares Ltda

40
Posicionador cone autoclavável de RX odontológico universal na cor azul, kit
com: posicionador para incisivos e caninos superiores e inferiores,
posicionador para molar superior direito e inferior esquerdo, posicionador para

Uni 1 55,00
55,00

Otriala Com. Atac. de
Prod. Médicos

Hospitalares Ltda–EPP

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.com.br - E-MAIL: ribeiraoclaro@uol.com.br

2

http://www.ribeiraoclaro.com.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

molar superior esquerdo e inferior direito, posicionador para radiografia
interproximal – Bite wings, pote para armazenamento., dispositivo para mordida
(03 uni), blocos de adaptação para isolamento (ref. Maquira) – kit

41 Protetor da região da tireóide, confeccionado em borracha plumbifera
acabamento em tecido especial lavável, tamanho adulto com densidade 50 mm Uni 1 86,00 86,00

Otriala Com. Atac. de
Prod. Médicos

Hospitalares Ltda–EPP

42

Resina acrílica autopolimerizável, para pequenos consertos de prótese, na cor
rosa, trazendo internamente: nº do lote, data de fabricação e validade, prazo de
validade: 75% do prazo total de validade do produto. O pó é do mesmo
fabricante do líquido - Registro ANVISA (ref. Jet ou Dencor) – fr 220 g

Uni 2 29,50 59,00

Otriala Com. Atac. de
Prod. Médicos

Hospitalares Ltda–EPP

43
Seladora manual para selagem de envelopes próprios para esterilização
(papel/plástico) de 20 cm; circuito eletrônico com controle de tempo para maior
precisão (ref. Cristófoli)

Uni 1 460,00 460,00

Otriala Com. Atac. de
Prod. Médicos

Hospitalares Ltda–EPP

44 Seringa carpule, confeccionada em aço inox (ref. Gogran) Uni 10 34,50
345,00

Otriala Com. Atac. de
Prod. Médicos

Hospitalares Ltda-EPP

45
Sugador cirúrgico descartável, trazendo internamente: nº do lote, data de
fabricação e validade, prazo de validade: 75% do prazo total de validade do
produto e Registro ANVISA (ref. Maquira ou Indusbelo) – cx 40

Uni 30 61,25 1.837,50

Bio Lógica Com. de
Prod. Hospitalares Ltda

Assim sendo, a Pregoeira Substituta do Município de Ribeirão Claro e a Comissão de Apoio

declaram classificada e devidamente habilitada a proponente acima relacionada, e aguardam o prazo
recursal para homologação.

Ribeirão Claro-Pr, 14 de Junho de 2011.

Sabrina Aparecida Ribeiro Cirelli
Pregoeira Substituta

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.com.br - E-MAIL: ribeiraoclaro@uol.com.br

3

http://www.ribeiraoclaro.com.br/